



livet



EN LITEN TIDNING FRÅN EQUMENTAKYRKAN BOHUS-BJÖRKÖ DEC-FEB



Ängelns budskap

Förbanna inte
mörkret – tänd
ett ljus



Förbanna inte mörkret – tänd ett ljus!

Adress

Equmeniakyrkan
Bohus-Björkö
Bäckevägen 31
475 37 Bohus-Björkö

Tel 031-96 17 09

Pastor

Emma Rudäng
0722-52 13 33
pastor@equmeniakyrkanbjorko.se

Ordförande Christer Zandén
0703-511005

Equmeniakyrkan Bohus-Björkö

PlusGiro 439 67 07-4

Swish 123 561 5489

Equmenia Björkö (f.d. SMU)

E-post equmenia@equmeniakyrkanbjorko.se

Plusgiro 79 02 56- 2

Ansvarig utgivare Equmeniakyrkan Bohus-Björkö

Redaktion Emma Rudäng, Göran Sveningzon,
Ingrid Ploghed.

Så är den här igen. Den mörka tiden på året. Det är mörkt när vi stiger upp på morgonen. Mörkt på eftermiddagen när vi slutar skolan eller arbetet. Det är lätt att sucka över mörkret och längta efter ljuset. Det är dessutom så mycket mörker i vår värld med krig och lidande. Vi behöver ljus. Så kommer ljuset! Advent, som betyder ankomst, är en tid då vi tänds mycket ljus och räknar ner till julen. Vi behöver tända extra många ljus. Vi behöver bry oss om varandra lite extra. Bjuda på ett leende då vi möter en medmänniska. Släppa in varandra. I den tid som är vår behöver vi ljuset och ängelns ord "var inte rädd" läs mer om dessa tre ord i Ingrid Plogheds text i den här tidningen.

Med detta nummer av Livet får du Jubileumsboken "En salig skara". En bok fylld med personliga berättelser ur olika människors liv som tillsammans rymmer hela livet. Från ung till gammal, genom sjukdom och nöd. Som en röd tråd genom boken går Guds omsorg.

Under jubileumsåret 2023 har Equmeniakyrkan Björkö's församling firat 140 år som församling. Hela året har vi levt med inriktningen "Vi tackar bakåt och blickar framåt" På samma sätt tackar texterna i denna bok för gemenskap, Guds omsorg och blickar framåt.

Tack till alla er som generöst delat med er av era liv och tro i denna bok och tack Conny Nylén att du intervjuat, fotat och skrivit texterna.

Håll utkik framöver, i vår kommer vi att starta en grupp "Söka och finna livsmod" med samtal om existentiell hälsa, mer information kommer, välkommen med!

I denna tid behöver vi påminnas om hoppet. Från slutet av januari och under nästa år kommer vi att följa ett alternativt kyrkoår "Se vilket hopp!" som Equmeniakyrkan tagit fram utifrån Efesierbrevet och Johannesevangeliet.

Låt oss njuta av ljusen lite extra den här vintern, låt oss göra som sången Tänd ett ljus sjunger "tänd ett ljus för jordens barn" omsluta varandra med goda tankar och böner och ge en gåva om vi har möjlighet tex till Equmeniakyrkans internationella arbete "Ett världigt liv för alla" Swish: 900 32 86. Märk betalningen Internationella.

Välkommen till Equmeniakyrkan

Björkö i advent, jul och nyår och på det nya året! Och låt oss inte förbanna mörkret, utan tända ljus! Ljuset lyser i mörkret och mörkret har inte övervunnit det.

Med önskan om en fridfull jul och ett gott nytt 2024!



Emma Rudäng

Pastor, Equmeniakyrkan Björkö



Ängelns budskap

Luk 2:8-14

Samma natt var några herdar ute och vaktade sina får på fälten om natten.

Då stod plötsligt en Herrens ängel framför dem, och Herrens härlighet lyste omkring dem. De blev fruktansvärt rädda, men ängeln sa till dem: "Var inte rädda! Jag kommer till er med ett budskap om en stor glädje som gäller hela folket.

I natt har en Frälsare fötts åt er i Betlehem, Davids stad. Han är Messias, Herren.

Det här är ett tecken för er: ni ska finna ett lindat barn som ligger i en krubba."

Och plötsligt var ängeln omgiven av en stor himmelsk här som prisade Gud:

"Ära till Gud i höjden, och frid på jorden, till dem som hans välvilja vilar över."

Jag har funderat lite kring den ängel som visade sig för herdarna den natt då Jesus föddes. Jag upplever att vi inte alltid stannar upp och funderar kring det budskap som ängeln kommer med.

Ängel betyder sändebud och bibelns änglar blir därför sändebud från Guds värld in i den här världen. Den här ängeln har fått ett av de största uppdragen som Gud har tagit fram, för den här ängel kommer inte bara med bud om att en frälsare har fötts utan också om att det är till en stor glädje som berör hela folket.

Ängeln förmedlar ett budskap om att Gud älskar världen och vill ge oss alla glädje. Men så börjar ängeln med att säga: Var inte rädda!

Detta är något som jag tycker att vi ska fördjupa oss lite i. Just nu lever vi i en värld med stor rädsla. Aldrig har vi varit så rädda som nu. Vi är rädda för terror, arbetslöshet, inflation, hälsa, trygghet och aldrig har världsfreden varit så skör som nu. Vi är rädda för hur demokratins framtid ska se ut. Och på toppen av detta har vi klimatförändringarna som ligger som ett mörkt moln ovanför oss. Det handlar inte längre om en inskränkning i våra personliga bekvämligheter utan det gäller en överlevnad för våra ekosystem.

”Var inte rädda”, säger ängeln. Men hur kan vi då inte vara rädda? Vi behöver då påminnas om den befriande kraft som finns inom den kristna tron. Att vi i bön kan lägga vår rädsla hos Gud och att han då kan bära våra världsliga rädslor som en förälder bär sina barns bekymmer. Som det står i Jesaja 66:13: *Som en mor tröstar sitt barn så tröstar jag er.*

Vi kan ha en förtröstan i att vi inte behöver bära våra rädslor själva utan någon lyfter detta från våra axlar och stöttar oss.


Det finns en tröst nu i juletid då vi kan fördjupa oss i tanken kring Jesusbarnets födelse, då Gud tog en människas gestalt, och då ängeln förmedlar budskapet om att vi inte ska vara rädda. Gud finns hos oss människor.

■ Ingrid Ploghed


KALENDARIUM



DECEMBER

 **3 sön 11:00 Första söndagen i advent** Tema: Ett nådens år. Emma Rudäng. Sånggrupp under ledning av André Sveningzon. BARNKYRKA

7 tor 12:30 Jullunch Vi äter gott och sjunger julens sånger med Håkan Borgström. **FULLBOKAT**

 **10 sön 11:00 Gudstjänst med nattvard** Andra söndagen i advent Tema: Guds rike är nära. Claes Lager. Insamling till Eumeniakyrkans internationella mission. Adventspsalmer

 **17 sön 17:00 Björkö's gemensamma Julsång i Björkö kyrka** Tredje söndagen i advent. Vi sjunger in julen. Emma Rudäng, Daniel Brattgård. Sångare, solister, Magnus Wassenius och Carin Åkesson

  **24 Julafton 17:00 Julbön i Björkö kyrka** Fjärde söndagen i advent. Jean-Claude Marclay

24 Julafton 23:00 Ord och ton i Julnatten i Eumeniakyrkan Den heliga natten. Emma Rudäng Sångare och musiker


25 Juldagen 07:00 Julotta i Björkö kyrka Jean-Claude Marclay 

31 Nyårsafton 17:00 i Björkö kyrka I ton och ord. Jean-Claude Marclay

JANUARI

1 Nyårsdagen 18:00 Nyårsbön i Eumeniakyrkan Bön, sånger. Ord, bibelord och dikter in i nya året. Tema: I Jesu namn. Emma Rudäng

6 Trettondedag jul 11:00 Gudstjänst med nattvard på trettondagen. Insamling till Eumeniakyrkans internationella mission. Claes Lager

6 Trettondedag jul 18:00  **Musikgudstjänst** i stjärnans tecken i Björkö kyrka. Jean-Claude Marclay

13 lör 09-11:00 Kvinnofrukost i Skutan Gäst: Sockertångsodlarna från Ten Island Sesfarm, Öckerö, besöker oss! Pris 125 kr, pensionär 100 kr. Anmälan senast 6 jan till Lena Sollerman: lena@sollerman.se alt. sms **070-8972524**

EKUMENISKA BÖNEVECKAN

14 sön 11:00 Ekumeniska böneveckan inleds Gemensam gudstjänst i Björkö kyrka. Christer Holmer, Emma Rudäng. Kollekt till Svenska Bibelsällskapet

Timme för bön måndag och tisdag kväll kl.19-20 Enskild andakt och Ijuständning. Måndag i Björkö kyrka och tisdag i Eumeniakyrkan

17 ons 19:00 Bön i Nimbuskyrkan Tema: Mission

18 tor 19:00 Andakt

i Björkö kyrka. Emma Rudäng, Christer Holmer, Märta Eriksson

21 sön 11:00 Gemensam gudstjänst i Equmeniakyrkan.

Sara Johannesson, Emma Rudäng. BARNKYRKA

21 sön 19:00 Böneveckan avslutas med Ekumenisk nattvardsgudstjänst i Hönö Missionskyrka**28 sön 11:00 Gudstjänst** Tema: Välsignelse. Lena Sollerman**FEBRUARI****4 sön 11:00 Gudstjänst med nattvard**

Tema: Förlåtelsens djup. Emma Rudäng

11 sön 11:00 Gudstjänst med alla åldrar. Tema: Kärlekens väg. Emma Rudäng**14 ons 19:00 Gemensam Askonsdagsmässa i Equmeniakyrkan.**

Emma Rudäng

18 sön 11:00 Gudstjänst.

Tema: Allt sammanfattas i Kristus. Lena Sollerman

25 sön 11:00 Musikgudstjänst med Årshögtid följt av församlingens årsmöte. Tema: Den heliga Anden. Emma Rudäng. BARNKYRKA**MARS****3 sön 11:00 Gudstjänst**

Tema: Bön och förbön. Claes Lager. Bön och offerdag för Equmeniakyrkans pastors och diakonutbildning

9 lör 09-11:00 Kvinnofrukost Gäst: Erica Beutler, dahliaodlare. Nu ska lökarna tas om hand. Vi får veta allt om detta.

Pris 125 kr, pensionär 100 kr

Anmälan senast 2 mars till Lena Sollerman lena@sollerman.se alternativt sms: 070-8972524

EN STUNDS STILLHET**EQUENIAKYRKAN
TORSDAGAR 19-20 T.O.M 7 DEC**

Välkommen att tända ett ljus, eller bara sitta i stillhet. När och hur länge du vill under denna timma

PILGRIMSMÄSSA med nattvard 7 dec.

Håll utkik efter nästa terminsstart

BARNKYRKA

Under gudstjänsttid i Equmeniakyrkan 11.00 3/12, 21/1 samt 25/2. Undrar ni något? Kontakta Emma Rudäng: 072-2521333



equmenia
SCOUT



Björkö Equmenia Scout

ONSDAGAR 18:30

**TERMINSTART IGEN I BÖRJAN
AV FEBRUARI!**

Välkommen till scout om du går i 4:an eller uppåt! Här lär vi oss om friluftsliv såsom att laga mat över öppen eld, tälja, såga m.m. Vi leker även, övar oss i samarbete och åker på läger.

Anmälan till Emma Rudäng:
emma.rudang@gmail.com.
Mobil: 0722-521333



VÄLKOMMEN TILL SKUTAN!

ALLAKTIVITETSGÅRD med självhushåll i anslutning till Equmeniakyrkan

VANDRARHEM med 20 bäddar fördelade på 6 rum samt en liten lägenhet

TEL/BOKNING 0700-544644
skutan@equmeniakyrkanbjorko.se
www.equmeniakyrkanbjorko.se/skutan

ÖPPEN FÖRSKOLA I SKUTAN



JUL-
AVSLUTNING
8 DEC

**TERMINSTART FREDAG
2 FEBRUARI 2024
KL 10-12**

Öppen förskola i Skutan och lekrummet i Equmeniakyrkan varje fredag kl.10-12. Alla barn 0-6 år är välkomna med förälder eller annan vuxen. Sångstund i Skutan, sen finns möjlighet till lek i lekrummet. Det finns kaffe och te. Ta gärna med eget mellis/fika.

För mer information kontakta Emma Rudäng:
0722-521333 / emma.rudang@gmail.com

BEHÖVER DU NÅGON ATT TALA MED?

Kontakta Emma Rudäng, pastor Equmeniakyrkan Björkö eller Lena Sollerman för ett samtal.

Emma: 0722-521333 / e-post:
emma.rudang@gmail.com

Lena: 0708-972524 / e-post:
lena@sollerman.se

